Edital Nº 271/2024

EDITAL Nº 271/2024 RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA II, RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO PARA INCLUSÃO NO BANCO DE
COLABORADORES NA ETAPA III - DA CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROSPECÇÃO, SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE PROFESSORES-

FACILITADORES PARA COMPOR O BANCO DE COLABORADORES APTOS A ATUAREM NO CURSO ENFRENTANDO A VIOLÊNCIA DE GÊNERO NA
INTERNET (EDITAL N° 110/2024).

PROCESSO Nº 04600.001960/2024-64

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), no uso de suas atribuições, por meio da autoridade signatária deste
Edital, conforme as atribuições conferidas pela Portaria nº 289, de 30 de agosto de 2024, torna público a lista contendo o resultado  de aprovação e as
menções recebidas pelas pessoas participantes na Etapa II e o resultado da habilitação para inclusão no Banco de Colaboradores na Etapa III -
Formação Inicial de Professores-Facilitadores curso "Enfrentando a Violência de Gênero na Internet" (Edital nº 110 de 2024), conforme detalhado a
seguir:

1. A lista, contendo o nome e o CPF das pessoas inscritas na Formação Inicial, o resultado preliminar da aprovação com base na
frequência, as menções recebidas na avaliação das miniaulas e a habilitação ou não-habilitação para compor o banco de colaboradores da Enap,
consta no ANEXO I deste Edital.

2. A aprovação e a certificação na Etapa II está vinculada à frequência nas atividades da Formação Inicial, conforme descrito no item 9.3.6
do Edital nº 110/2024, sendo vedadas quaisquer justificativas de faltas.

3. As menções atribuídas pela equipe de docentes (Etapa II), assim como a situação de habilitação para inclusão no Banco de
Colaboradores (Etapa III), estão descritas conforme os itens 9.3.8 e 9.4.1 do Edital nº 110/2024, de acordo com os critérios estabelecidos no ANEXO IV
do mesmo Edital.

4. A inclusão no Banco de Colaboradores não implica em direito ou expectativa de contratação, cabendo à Enap avaliar a pertinência da
manutenção, extinção ou renovação do banco, como versado no item 9.4.2 do Edital nº 110/2024.

5. As fichas individuais de avaliação final das miniaulas serão enviadas a cada participante pelo e-mail individual cadastrado junto à Enap.

6. Após a divulgação deste resultado preliminar, as pessoas candidatas poderão interpor recurso, de 12 de novembro a 13 de novembro
de 2024, em única e última instância junto à Comissão de Seleção (e-mail: formacaodefacilitadores@enap.gov.br).

7. Os resultados dos recursos recebidos e o resultado final serão publicados no endereço eletrônico
https://www.enap.gov.br/pt/vagas/enfrentando-a-violencia-de-genero-na-internet, conforme cronograma estabelecido no ANEXO II do Edital nº 158
de 2024.

(assinado eletronicamente)

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENÓRIO

Presidenta da Comissão de Seleção para as Formações Iniciais de Professores-Facilitadores

ANEXO I - LISTA CONTENDO RESULTADO DE APROVAÇÃO E A MENÇÃO RECEBIDA PELAS PESSOAS PARTICIPANTES NA ETAPA II

E O RESULTADO DA HABILITAÇÃO PARA INCLUSÃO NO BANCO DE COLABORADORES NA ETAPA III

Participante CPF
Frequência Etapa II

Formação Inicial
(mínimo de 80%)

Avaliação da
Miniaula Etapa II

Habilitação para Inclusão no
Banco de Colaboradores

Abraão Jose De Carvalho ***.550.403-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Alfredo Mello Lameu ***.213.187-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Ana Flavia Rezende ***.981.406-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Aniara Nascimento Corrêa Santos ***.197.378-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Barbara Maria de Lana Luiz ***.475.136-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Camila de Souza Gomes ***.648.987-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Carolina Machado Saraiva ***.107.786-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Caroline Monteiro Ramos ***.433.223-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Denise Teixeira Novaes ***.904.068-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Edna Aparecida Ribeiro ***.689.528-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Eduardo Dias Leite Junior ***.729.371-** Pessoa aprovada Bom Pessoa habilitada

https://www.enap.gov.br/pt/vagas/enfrentando-a-violencia-de-genero-na-internet

Iná do Carmo Almeida Nascimento ***.745.964-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Jamile Guerra Fonseca ***.771.215-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Joice de Souza Soares ***.084.357-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Kelly Curitiba Pimenta de Carvalho
Queiroz ***.768.887-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Luciana Helena Da Silva Brito ***.198.254-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Luis Fernando Silva Andrade ***.638.526-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Maraney Lopes Araújo ***.112.517-** Pessoa aprovada Bom Pessoa habilitada

Marina De Carvalho Cordeiro ***.427.597-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Mércia Cardoso de Souza ***.014.303-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Rafaela Assis De Souza ***.786.896-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Simone Portella Teixeira De Mello ***.140.470-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Thayná Samilla Dos Santos ***.939.824-** Pessoa reprovada Desistente Pessoa não-habilitada

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório, Presidente da Comissão de Seleção para as Formações Iniciais de
Professores-Facilitadores da Enap, em 11/11/2024, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0833888 e o
código CRC B887AFE0.

Referência: Processo nº 04600.001960/2024-64 SEI nº 0833888